АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРОИЦКА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2024 г.                                                                                                        № 424

город Троицк

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Троицкого

городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 11.01.2016

г. № 2-П «Об утверждении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, расположенных на территории Челябинской области», руководствуясь Уставом

города Троицка,

Администрация города Троицка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми в возрасте от 1 года до 3 лет в муниципальных образовательных

учреждениях Троицкого городского округа, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, на одного ребенка в день, в следующих размерах:

1) 37,19 рублей – в группах кратковременного пребывания (с 3 - 5-часовым

пребыванием детей);

2) 82,02 рубля – в группах сокращенного дня (с 8 - 10-часовым пребыванием детей);

3) 93,04 рубля – в группах полного дня (с 10,5 - 12- часовым пребыванием детей);

4) 95,07 рублей – в группах круглосуточного пребывания детей.

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми в возрасте от 3 лет до 8 лет в муниципальных образовательных

учреждениях Троицкого городского округа, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, на одного ребенка в день, в следующих размерах:

1) 42,01 рубля – в группах кратковременного пребывания (с 3 - 5-часовым

пребыванием детей);

2) 91,51 рубль – в группах сокращенного дня (с 8 - 10-часовым пребыванием детей);

3) 103,55 рубля – в группах полного дня (с 10,5 - 12-часовым пребыванием детей);

4) 116,69 рублей – в группах круглосуточного пребывания детей.

3. Плата за присмотр и уход за детьми из семей, в которых родители (законные

представители) или один из них, являются инвалидами I и II групп, а также за детьми из

семей, имеющих 3-х и более детей в возрасте до 18 лет, обучающимися в муниципальных

2

образовательных учреждениях Троицкого городского округа, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, снижается на 50 процентов.

4. Плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,

обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях Троицкого городского

округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, не взимается.

5. Муниципальным образовательным учреждениям Троицкого городского округа,

реализующим образовательную программу дошкольного образования, поступающую плату

от родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, направлять на

осуществление присмотра и ухода за детьми.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации города Троицка

Челябинской области от 02.08.2022 г. № 1172 «Об установлении размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях Троицкого городского округа, реализующих образовательную

программу дошкольного образования».

7. Управлению общественной безопасности Администрации города Троицка

(Ремезова Т.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед».

8. Управлению информации и общественных связей Администрации города Троицка

(Исхаков В.Р.) разместить настоящее постановление в подразделе «Нормативно-правовые

акты» раздела «Документы» на официальном сайте Администрации города Троицка

Челябинской области в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы города по социальным вопросам Рогеля К.В.

10. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава города                                                                                                                        Д.В. Гатов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-21T21:55:21+0500